
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  
 
 

Р Е Ш Е НИЕ  
 
 

25.02.2022                                № 93                

Об утверждении перечня индикаторов 
риска нарушения обязательных 
требований,  используемых при принятии 
решения  о проведении и выборе вида  
внепланового контрольного (надзорного) 
мероприятия  при осуществлении 
муниципального  контроля в области 
охраны и использования особо охраняемых 
природных территорий местного 
значения на территориях сельских 
поселений Вязниковского района 
 

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», пунктом 3.3 протокола совещания 
Министерства экономического развития Российской Федерации на тему «О 
готовности к применению Федерального закона № 248-ФЗ на региональном и 
муниципальном уровнях» от 30.12.2021 № 1-Д24, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Вязниковский район, Совет народных депутатов  
Вязниковского района р е ш и л:  

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований, используемых при принятии решения о проведении и выборе вида 
внепланового контрольного (надзорного) мероприятия при осуществлении 
муниципального контроля в области охраны и использования особо 
охраняемых природных территорий местного значения на территориях 
сельских поселений Вязниковского района согласно приложению. 

2. Решение вступает в силу после официального опубликования. 

Глава Вязниковского района, 
Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов



 
 Приложение  
 к решению Совета народных депутатов  

Вязниковского района 
 от   25.02.2022         №  93  

 
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 

используемых при принятии решения о проведении и выборе вида 
внепланового контрольного (надзорного) мероприятия 

при осуществлении муниципального контроля в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий местного значения 

на территориях сельских поселений Вязниковского района 
 

1. Нарушение режимов охраны на особо охраняемых природных 
территориях местного значения и в границах их охранных зон. 

 

 


